平成 27 年 5 月 8 日

各  位

上場会社名 株 式 会 社   極   洋

代表者 代表取締役社長 多田 久樹

（コード番号 1301）

問合せ先責任者 企 画 部 長  木山 修一

（TEL．03-5545-0703）

営業外費用及び特別損失の計上並びに平成 27 年 3 月期業績予想値と

決算値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 3 月期にて下記の通り、営業外費用及び特別損失を計上するとともに、平成 26

年 10 月 27 日に開示した業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

1.営業外費用及び特別損失の計上について

(1)減損損失

持分法適用関連会社である㈱エィペックス・キョクヨー等の業績低迷に伴い、個別決算

において、関係会社株式評価損 537 百万円を特別損失に計上いたしました。連結決算にお

いて同評価損は消去されますが、これに係るのれんの減損処理等に伴い、持分法による投

資損失 378 百万円を営業外費用に計上いたしました。

(2)貸倒引当金繰入額

取引先に対する債権の回収可能性を検討した結果、貸倒引当金繰入額(個別 847 百万円、

連結 882 百万円)を特別損失として計上いたしました。

2.業績予想値と実績値との差異について

平成 27 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

208,000

百万円

2,400

百万円

2,700

百万円

3,500

円銭

33.32

今回修正実績(B) 218,350 2,460 2,107 2,433 23.17

増減額(B－A) 10,350 60 △592 △1,066

増減率(%) 5.0 2.5 △21.9 △30.5

(ご参考)前期実績

(平成 26 年 3 月期)
202,387 2,915 2,985 2,968 28.26

平成 27 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正(平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

200,000

百万円

2,300

百万円

2,300

百万円

3,300

円銭

31.42

今回修正実績(B) 212,086 1,894 2,042 2,139 20.37

増減額(B－A) 12,086 △405 △257 △1,160

増減率(%) 6.0 △17.6 △11.2 △35.1

(ご参考)前期実績

(平成 26 年 3 月期)
192,026 2,471 2,546 1,806 17.20

3.差異が生じた理由

個別業績、連結業績ともに上記の損失が発生したことにより、当期純利益が前回発表予想を下

回りました。

以上